Серия А 2021-34-10
                                                                                                                                                                            ДОГОВОР Б/Н-А
возмездного оказания услуги

г. Минск					                                                                            « 14 » сентября  2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЮрСпектр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Управления «Интересные семинары» Скворцовой А. Г., действующего на основании доверенности № 592 от 31.12.2020 г., с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании     _______________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны» и каждая в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель обязуется в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, оказать Заказчику информационные услуги «Аудиториум ilex» по теме: «What-if - анализ и факторный анализ в управлении бюджетом компании» (далее - Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2. Оказание услуг осуществляется в онлайн-формате посредством сети Интернет путем предоставления информации и выработке рекомендаций по актуальным/спорным вопросам по заданной тематике с привлечением третьих лиц, в том числе экспертов, специалистов, менторов.
1.3. Срок оказания услуг: 27 октября 2021 г. с 14.00 час. до 17.00 час.
1.4. Количество представителей от Заказчика: 1 (один) человек.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. качественно и в полном объеме оказать услуги в рамках настоящего Договора;
2.1.2. после оказания услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг;
2.1.3. выставить в адрес Заказчика электронный счет-фактуру в сроки, установленные законодательством.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. произвести оплату Услуг в порядке и сроки, согласно настоящему Договору;
2.2.2. предоставить Исполнителю информацию о представителях Заказчика, которые будут от его имени получать Услуги;
2.2.3. не осуществлять аудио- и/или видеозапись в ходе оказания Исполнителем услуг;
2.2.4. самостоятельно обеспечить работоспособность своего компьютерного, телекоммуникационного оборудования и каналов связи;
2.2.5. за свой счет оплачивать расходы, связанные с обеспечением достаточного Интернет-трафика для оказания Исполнителем услуг.
2.3. Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт), предоставленный Исполнителем согласно п.2.1.2. настоящего Договора, возвращается Заказчиком за подписью руководителя (уполномоченного лица) Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения.
Заказчик соглашается с тем, что если он в указанный срок не вернёт подписанный им Акт и не заявит каких-либо письменных претензий по оказанной Исполнителем услуге, то услуга считается оказанной своевременно, в полном объеме и надлежащим образом.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 48,00 (Сорок восемь белорусских рублей 00 копеек), в том числе НДС по ставке 20% в размере 8,00 (Восемь белорусских рублей 00 копеек). Стоимость сформирована в соответствии с действующим Прейскурантом.
3.2. Заказчик перечисляет стоимость Услуги в сумме согласно п.3.1. настоящего Договора на условиях 100% предоплаты в полном объёме не позднее чем за 1 (один) банковский день до даты начала оказания Услуги.
3.3. Оплата осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Под датой оплаты понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.2. В случае неоказания услуг по вине Исполнителя, Исполнитель обязан вернуть Заказчику сумму предоплаты не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения обоснованного письменного требования Заказчика, если Стороны не договорились об ином.

4.3. В случае нарушения Заказчиком пункта 3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему Договору в одностороннем внесудебном порядке без возмещения Заказчику убытков.
4.4. Исполнитель не несет ответственности:
- за невозможность оказания услуг по причине неполадок в работе компьютерного, телекоммуникационного оборудования или каналов связи Заказчика и/или третьих лиц (в том числе оборудования оператора, предоставляющего Заказчику услуги связи);
- за перебои в работе глобальной компьютерной сети Интернет, а также за недостаточное качество или скорость соединения при выходе Заказчика в сеть Интернет;
- за иные задержки и сбои при оказании услуг, возникающие прямо или косвенно по причинам, которые находятся за пределами объективного технического контроля Исполнителя.
4.5. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства: стихийные бедствия, наводнения, пожары, аварии, техногенные чрезвычайные ситуации, повреждения глобальной информационно-телекоммуникационной сети, запретительные действия органов власти и иные обстоятельства), не зависящие от волеизъявления Сторон, возникшие после заключения настоящего Договора, которые ни одна из Сторон не могла предвидеть и/или предотвратить разумными мерами в разумный срок.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Стороны пришли к соглашению, что условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон при его заключении и исполнении, составляют конфиденциальную информацию и не подлежат разглашению, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Беларусь.
5.2. Стороны обязаны обеспечивать конфиденциальность в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение одного года после прекращения его действия по любому основанию.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
6.2. В случае, если Сторонам не удастся разрешить споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6.3. При разрешении споров по настоящему Договору для Сторон обязателен претензионный порядок. При невозможности разрешения указанных споров и разногласий между Сторонами в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в экономическом суде г. Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.3. Стороны пришли к соглашению о возможности составления настоящего Договора, дополнительных соглашений к настоящему Договору, актов сдачи-приемки оказанных услуг, иных документов, которыми Стороны обмениваются в рамках настоящего Договора, на бумажном носителе или в форме электронного документа. Электронный документ должен соответствовать требованиям законодательства Республики Беларусь об электронных документах и электронной цифровой подписи.
7.4. По вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
ООО "ЮрСпектр"
Юридический адрес: 220141, г. Минск,
ул. Ф.Скорины, 40, комн.328 (адм. корп.)
Почтовый адрес: 220073, г. Минск,
пер. Загородный 1-ый, 20
Р/с BY53POIS30120001127801933005
в ЦБУ №17 ОАО "Паритетбанк",
БИК POISBY2X
УНП 101528828 ОКПО 37521934
Тел./факс: (017) 308-28-28

Начальник Управления
«Интересные семинары»

________________  А.Г.Скворцова

	Заказчик:
___________________________
Местонахождение (юридический адрес):
_________, г. __________, __________________
________________________________________
Банковские реквизиты: ___________________
в ______________________________________
________________________________________
УНП ____________________________

_______________________

_________________________/ ___________ /
М.П.